ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX   Bình Định, ngày         tháng      năm 2023

Về việc triển khai các biện
pháp phòng, chống dịch

bệnh và vệ sinh môi trường
trong và sau mưa lũ theo

hướng dẫn của Bộ Y tế

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Y tế tại Văn bản số 7534/BYT-DP ngày

20/11/2023 về việc triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh và vệ sinh
môi trường trong và sau mưa lũ (đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như
sau:

1. Giao Giám đốc Sở Y tế, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể,

UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan theo chức
năng, nhiệm vụ được giao, triển khai thực hiện các nội dung Bộ Y tế chỉ đạo,

hướng dẫn tại Văn bản số 7534/BYT-DP nêu trên.

2. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, Sở Y
tế hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan thực hiện theo thẩm
quyền, báo cáo UBND tỉnh chỉ đạo kịp thời đối với các vấn đề vượt thẩm quyền.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:                KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                    PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPVX;
- Trung tâm KSBT tỉnh;
- Lưu VT, K15.

      Nguyễn Tuấn Thanh

8861 22 11